证券代码：603233              证券简称：大参林          公告编号：2023-082

大参林医药集团股份有限公司

关于收到上海证券交易所关于向特定对象发行股票的审核

中心意见落实函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2023年 7 月 21日，大参林医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）收

到上海证券交易所（以下简称“上交所”）出具的《关于大参林医药集团股份有

限公司向特定对象发行股票的审核中心意见落实函》（以下简称“《落实函》”）。

上交所对公司提交的向特定对象发行股票（以下简称“本次发行”）申请文件进

行了审核，审核中心会议讨论形成问题并由公司予以落实，具体需落实问题为：

1.根据公开资料，公司自 2022 年 9 月 1 日起延长了房屋建筑物和机器设备

的折旧年限。请发行人对比同行业公司会计估计变更政策及变更具体情况，进一

步说明自 2022 年四季度起变更会计估计的原因及合理性，对公司报告期及未来

净利润的具体影响，是否存在通过变更会计估计调节利润的情况。

请保荐机构及申报会计师进行核查并发表明确意见。

2.报告期内，公司直营和加盟门店大幅扩张。请发行人说明：

（1）直营、加盟门店报告期内变化情况，公司对直营和加盟门店在业务、财

务、人员、资金等方面的管理模式和内控措施，公司上述相应管理是否规范，管

理措施是否有效，公司与控股股东或实际控制人是否存在资金混同的情形。

（2）说明报告期内亏损门店的数量及销售金额等经营情况，并分析亏损原因。

请保荐机构及申报会计师进行核查并发表明确意见。

3.公司本次拟在广东、广西、河南、黑龙江、江苏、陕西、重庆等地区选址

投资开设 3,600家医药连锁门店。请发行人结合公司经营计划、业务模式、各地

区市场需求情况及门店分布情况、公司前期募投项目门店扩展及效益情况、行业

发展情况等，进一步说明本次募投项目在前述地区选址扩展连锁门店的主要考

虑、合理性及必要性，公司门店扩张速度与公司规模、市场需求增长的匹配性。

请保荐机构进行核查并发表明确意见。

公司将与本次发行相关中介机构按照上述《落实函》的要求，在规定期限内

将有关材料报送至上交所受理部门。

公司本次向特定对象发行股票事项尚需公司针对《落实函》中提出的问题进

行落实并及时回复，上交所将在收到公司落实意见回复后提交中国证券监督管理

委员会（以下简称“中国证监会”）注册。公司本次向特定对象发行股票事项尚

需获得中国证监会作出同意注册的决定后方可实施，最终能否获得中国证监会同

意注册的决定及其时间尚存在不确定性。公司将根据该事项的进展情况及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

大参林医药集团股份有限公司

董事会

2023年 7 月 22日